
www.HUNUNPA.cz : Kustřepka lesní

1

Český název: Kustřepka lesní
Latinský název: Peziza arvemensis
Výskyt: Kustřepka lesní roste v listnatých lesích, nejčastěji pod duby, habry,
lipami a buky, na detritu mezi tlejícím listím nebo i na zbytcích dřeva, od
května až do srpna. U nás je častější hlavně v karpatské oblasti na Moravě a
Slovensku, v Čechách je méně hojná.

Popis: Apothecia 4-10 cm v průměru, jednotlivá, řidčeji po několika srostlá,
zprvu polokulovitá, záhy miskovitá, posléze až ploše rozložená, vespod krátce
zúženou bází k podkladu přirostlá, terč světle nebo tmavookrově hnědý až
kaštanově hnědý, zevní strana potažená bílou plstí a při zprohýbaném okraji s
roztroušenými nahnědlými bradavkami. Dužnina je křehká a lámavá.
Vřecka 210-300 x 11-16 m, dlouze válcovitá, s osmi elipsoidními výtrusy 15-19
x 7,5-11 m velkými, jejichž stěna je na straně velmi drobně bradavčitá.

Zaměnitelná se zrnivkami či šupinovkami - má hnědý výtrusný prach.

  Období růstu:   jedlá - nejedlá - jedovatá

V. - IX.


